
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

che a far data dal 11/07/2021, risulta vacante l’incarico di direzione del Servizio degli

Affari generali e del personale e che il dr. Carlo Masnata è il dirigente con maggior

anzianità nella qualifica fra i due dirigenti attualmente assegnati alla direzione

generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale;

CONSIDERATO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la legge

di stabilità 2021 “ e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTO

il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L. n. 120 dell’11 settembre 2020, di conversione del D.L. n. 76 del 16 luglio 2020

recante “misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;

VISTA

il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50, e successive ii. e mm. recante il codice dei contratti

pubblici;

VISTO

la Legge Regionale 5 novembre 1985, n. 26 “Istituzione del Corpo forestale e di

vigilanza ambientale della Regione Sarda”

VISTA

il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “ Testo unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTO

la L.R. 13.11.1998 n. 31 disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; VISTO

IL DIRETTORE

Aggiudicazione RdO rfq_380901 - SardegnaCAT per acquisizione in uso poligoni di

tiro per esercitazioni del C.F.V.A. nel biennio 2022-2023 per complessivi € 78.560,00

a favore: lotto 1 nord Sardegna - Tiro a Segno Nazionale Sezione di Sassari A.S.D. e

lotto 2 sud Sardegna - Tiro a Segno Nazionale Sezione di Cagliari

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-01 - Servizio affari generali e del personale

DETERMINAZIONE n. 0005671 Protocollo n. 0090289 del 21/12/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

che questo ufficio, previa emissione della determinazione a contrarre n. 4278 del

18.10.2021, ha esperito una procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 51

comma 1 – let. A) 2.2.1 del DL 77 del 31/05/2021, convertito in legge 108 del 29/07

/2021, previo confronto di preventivi, finalizzata   all'acquisizione in uso, nel biennio

2022-2023, di poligoni di tiro per l'addestramento periodico degli appartenenti al

CFVA, quali agenti di P.S. tenuti a effettuare esercitazioni con le armi in dotazione;

che  detta procedura è stata svolta a mezzo pubblicazione di RdO sulla piattaforma

SardegnaCAT,  con invito ai  fornitori iscritti nella categoria  AL68AG “organizzazione

e gestione delle esercitazioni di tiro”;

che la procedura è stata suddivisa in due lotti, rispettivamente: Nord Sardegna - CIG

8943834D4A con costo a base d'asta stimato di € 37.290,00, e Sud Sardegna - CIG

89439057E3 con costo stimato a base d'asta di € 64.128,00, per un totale biennale

complessivo di € 101.418,00, distinta con n. rfq_380901;  il cui verbale, formulato in

data 20.12.2021 dal RUP Dott.ssa Laura Marroccu, propone l'aggiudicazione agli

unici partecipanti:

• per il lotto 1 nord Sardegna:Tiro a Segno Nazionale Sezione di Sassari A.S.D.-

c.f. 92071220906

• per il lotto 2 sud Sardegna : Tiro a Segno Nazionale Sezione di Cagliari - c.f.

80018550923

che con determinazione n.5635 del 20.12.2021 è stata annullata la precedente

aggiudicazione formalizzata con det n.5165 del 25,11,2021,   in quanto errata negli

importi.

PREMESSO

il D.Lgs n.50 del 18 aprile 2016 “codice dei contratti” e viste proprie linee guida ANAC

n.4, e recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli

elenchi di operatori economici”;

VISTO

della competenza del dr. Carlo Masnata a esercitare le funzioni di direttore del

Servizio degli Affari generali e del personale ai sensi dell’art. 30 comma 4 della L.R.

31/1998;

PRESO ATTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

i seguenti quadri economici che riassumono i costi unitari delle rispettive offerte e i

quantitativi di consumo "a misura" stimati da questa stazione appaltante, per l'importo

complessivo biennale di € 78.560,00:

poligono di tiro - Sassari

prestazioni costi unitari quantità annuo Sassari

uso poligono 5,00 1140 5.700,00

assistenza medica 200,00 32 6.400,00

fornitura sagome 40,00 30 1.200,00

direttore  10,00 40 400,00

tot annuo 13.700,00

tot biennio 27.400,00

poligono di tiro - Cagliari

prestazioni costi unitari quantità annuo Cagliari

uso poligono 5,00 2280 11.400,00

assistenza medica 200,00 60 12.000,00

VISTI

che nel succitato verbale il RUP, propone di aggiudicare :

il lotto 1 nord Sardegna: al Tiro a Segno Nazionale Sezione di Sassari A.S.D". - c.f.

92071220906 per l'importo massimo calcolato in base ai quantitativi stimati di

13.700,00 annuo e complessivi € 27.400,00 per il biennio 2022-23;

il lotto 2 sud Sardegna : al "Tiro a Segno Nazionale Sezione di Cagliari"- c.f.

80018550923, per l'importo massimo calcolato in base ai quantitativi stimati di

25.580,00 annuo e complessivi € 51.160,00 per il biennio 2022-23.

DATO ATTO

il verbale del 21.12.2021 del RUP, nel quale si da atto della completezza e della

regolarità della documentazione amministrativa presentata dai due operatori

economici e della conformità dei prezzi offerti con i preventivi ai costi massimi stimati

per i due lotti;

VISTO



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

di far fronte alla conseguente spesa con l’utilizzo degli stanziamenti iscritti nel capitolo

SC04.5016 per tutti gli oneri di utilizzo del poligono e nel capitolo SC04.5015 per l’

ART.3

di dare atto che è in conclusione la verifica del possesso dei requisiti ex art. 80 del D.l.

gs. 50/2016, in capo ai succitati operatori economici ai sensi dell’art. 32 comma 7 del

medesimo decreto (casellario giudiziale e certificazione dell'Agenzia delle Entrate),

ma che al fine di rispettare le scadenze di chiusura dell’esercizio finanziario 2021, si

darà avvio alla stipula del contratto sottoponendolo a condizione risolutiva espressa

ex art. 1456 del c.c., in caso di esito non idoneo dei suddetti accertamenti.

ART.2

di approvare il verbale del 21.12.2021   contenente la proposta del RUP   di

aggiudicare, ai sensi dell’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 della L. 108 del 29 luglio 2021,

della procedura in oggetto suddivisa in lotti rispettivamente a:

• lotto 1 - CIG 8943834D4A  nord Sardegna:Tiro a Segno Nazionale Sezione di

Sassari A.S.D.- c.f. 92071220906 per l'importo massimo stimato di € 27.400,00

(a biennio);

• lotto 2 - CIG 89439057E3 sud Sardegna: Tiro a Segno Nazionale Sezione di

Cagliari - c.f. 80018550923 per l'importo massimo stimato di € 51.160,00 (a

biennio).

L'ammontare complessivo è pari a € 78.560,00.

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

artt. 14 /15 del codice di comportamento

DICHIARATO

che ex art. 32 comma 7 del D. lgs. 50/2016, sono in corso le verifiche dei requisiti di

cui all'art. 80 del medesimo decreto: certificato del casellario giudiziale e la

certificazione dell'agenzia delle Entrate; 

DATO ATTO

fornitura sagome 40,00 50 2.000,00

direttore  10,00 18 180,00

tot annuo 25.580,00

tot biennio 51.160,00



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

assistenza medica durante le esercitazioni, dello stato di previsione della spesa del

Servizio AAGG, personale ed economato del bilancio regionale per gli anni 2022 e

2023

La presente determinazione è trasmessa alla Presidenza della Regione

                                                                            

Il direttore del Servizio

art. 30 comma 4 L.R. 31

/1998

dr. Carlo Masnata

 

Siglato da :

LAURA MARROCCU




		2021-12-21T12:14:26+0000
	MASNATA CARLO




